
 

 

 

 
Decreto n. 4553  

 
IL RETTORE  

 

 

   

   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bar i Aldo 
Moro pubblicato sulla G. U. Serie Generale  n. 157 del 
7.7.2012 ed in particolare, l’art. 50; 

VISTO il D.R. n. 1108 del 20.03.2013, con cui si è provveduto 
ad emanare la norma stralcio relativa alla composiz ione 
della Giunta del Dipartimento di  Scienze della Ter ra e 
Geoambientali; 

VISTO il verbale del Dipartimento di che trattasi r elativo 
alle elezioni dei componenti dell’Organo in parola,  
svoltesi il 31.10.2013; 

VISTO il D.R. n. 1108 del 20.03.203, con cui, tra l ’altro, è 
stato fissato ad 1 il numero dei rappresentanti deg li 
studenti in seno alla Giunta di Dipartimento; 

VERIFICATO che nel citato verbale, l’elettorato att ivo relativo 
agli studenti nel Consiglio del Dipartimento in par ola 
risulta composto da quattro anziché da cinque 
rappresentanti, essendo stata omessa la sig.ra Rosa lba 
Labadessa; 

VISTA la nota del 13.11.2013, assunta al prot. gen.  n. 76502 
del 22.11.2013, con cui, ad integrazione del menzio nato 
verbale, il prof. Pierfrancesco Dellino, Presidente  del 
Seggio elettorale, ha comunicato che la sig.ra 
Labadessa “… non si è presentata ai Consigli di 
Dipartimento per più di tre volte, pur essendo stat a 
regolarmente convocata ” , e che la stessa “ in data 
29.04.2013 ha fatto la rinuncia agli studi e si è 
iscritta ad altro corso di Laurea…”  ;  

VISTO che, nel citato Statuto, il comma c dell’art.  71 recita 
che “ chiunque non partecipi senza giustificato motivo 
per più di tre sedute all’anno dell’Organo di cui è  
componente elettivo o designato decade dal mandato” ;  

CONSIDERATA la volontà elettorale dei quattro rappr esentanti degli 
studenti di procedere ugualmente alle elezioni di c ui 
sopra; 

D E C R E T A  

Art. 1 - E’ costituita la Giunta del Dipartimento d i “Scienze 
della Terra e Geoambientali ” .  

 

Art. 2 - Per il triennio accademico 2013/2016, la G iunta del 
Dipartimento di cui all’art. 1, con riferimento all e rispettive 
componenti, è composta come segue: 

 
il Direttore – Presidente; 
 



università degli studi di bari aldo moro D.D. G.  n.  

 

dipartimento RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
settore PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Oggetto: Costituzione Giunta Dipartimento  

  

 
 

pag.  2 di  2 
 

PROFESSORI DI RUOLO DI I FASCIA: 
- Luigi PENNETTA 
 

PROFESSORI DI RUOLO DI II FASCIA: 
- Pasquale ACQUAFREDDA  
- Domenico LIOTTA 
- Luisa SABATO 
 

RICERCATORI: 
- Giovanna AGROSI’  
- Giacomo ERAMO 
- Patrizia MAIORANO 
 

PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO: 
- Dott. Mauro PALLARA 

 
STUDENTI: 

-  Sig.ra Rita PAUDICE 
 

Ai sensi dell’art. 50, comma 7 dello Statuto di Ate neo, alle 
riunioni della Giunta di Dipartimento partecipa il Segretario 
Amministrativo con voto consultivo e svolge funzion i di segretario 
verbalizzante. 
 

Bari, lì 28.11.2013            
 
           f.to IL  RETTORE 


